Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA STJ/GP N. 359 DE 1º DE SETEMBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e considerando o disposto no
art. 3º, § 2º, I, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Ministro Francisco Falcão para compor a
Primeira Seção e a Segunda Turma, em virtude do término do seu mandato
no cargo de Presidente do Superior Tribunal de Justiça, na vaga decorrente
da assunção do Ministro Humberto Martins ao cargo de Vice-Presidente
desta Corte.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra LAURITA VAZ

Documento: 64816116 Página  1 de 1

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 2044 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 01 de Setembro de 2016   Publicação: Sexta-feira, 02 de Setembro de 2016